

**یادداشت**

**حُسن حسن گمشده دوران پست مدرن**

**احبت‌الاسلام دکتر یحیی صالح‌نیا |**

[امام جمعه کن (غرب تهران)]

چگونه به وجد نیایم از تویی به ولایت دو گوشواره خلقت حسن و حسین که یکی از عاشقان‌شان خاتم‌انبیاست راه راه راحتی در این وانفسای عصر فرامدن با همین دو قلّه باشکوه فضیلت و اخلاق می شود پیدا کرد. بی خود نیست که قرن‌ها پیش رسول خدا با کارهای جالب توجهی نسل‌های پی‌درپی مسلمان را از عمق علاقه خود به حسین آگاه کرده است. نحوه ابراز محبت، همانند پایین آمدن از منبر و بوسیدن آنها و باز بالا رفتن بر منبر، نشانه جهت‌دار بودن این اظهار و ابراز علاقه است. افزون بر آن از رسول خدا- صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم- نقل شده که در وقت اظهار محبت نسبت به امام حسن علی‌السلام- فرمود که شاهدان این ابراز علاقه را به غائبین برسانند یا می فرمود: «من او را دوست می دارم و نیز کسی که او را دوست بدارد دوست دارم».

دوستی از رسول خدا - صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم- آمده است: «لو کان العقل جلا لکان الحسن، اگر عقل در مردی مجسم می شد، همانا حسن بود». قدرت امام حسن علی‌السلام- در برانگیختن مردم کوفه در جریان شورش ناکین‌نشان اهمیت و اعتبار او در نزد مردم آن شهر می باشد. مسلمانان با توجه به همین احادیث، فرزندان فاطمه زهرا- علیها‌السلام- را فرزندان رسول خدا- صلی‌الله‌علیه‌وآله و سلم- دانسته و به رغم انکار بنی‌امیه و بعداهانی عباس، کوچک‌ترین تردیدی برای مسلمانان به وجود نیامد.

محبت و عطایشی امام حسن مجتبی علی‌السلام- زین‌دع و خاص گردیده بود. او همانند پدرش علی بن ابی‌طالب - علی‌السلام- با خراب‌ترینان اقدار و اقشار مستضعف و کج‌درآمد همراه و همنشین می شد، در دل آنان را با جان و دل می شنید و به آن، تر تیبی اثر می داد و در این حرکت انسان‌دوستانه جز خدا را نمی دید و اجرش را جز از اونی طلبید.

از این رو هر ناتوان و ضعیف و درمندی در خانه آن حضرت را می کوبید، چه‌سای افرادی از شهر و دیارهای دیگر به امید دستگیری امام مجتبی - علی‌السلام- به مدینه منوره می آمدند و از آن دریای جود و کرم بهره می جستند. گاه براساس خواسته آنان، هزینه سفر، ازدواج و زندگی، هزینه مداوای مرضی و دیگر نیازمندی‌های آنان را پرداخت می نمود و گاه بدون هیچ گونه پرسش بر آنان ترجمه می کرد.

از امام مجتبی - علی‌السلام- پرسیدند: چگونه است هر سالی که بر در خانه شما می آید، نامیدش بر نمی گردانید، حضرت فرمود: من هم نیازمند و محتاجی هستم به درگاه خداوند متعال که دوست ندارم او مرا دست‌خالی بر گرداند، خداوندی که نعمت‌هایش را بر ما زاری داشته، هرگز نمی خواهد بندگان را محروم کند، می ترسم اگر سالی ارد کند، او هم مرا دست‌خالی بر گرداند.

یکی نفر از اهل شام وارد مدینه شد، حضرت مجتبی - علی‌السلام- را دید که بر مر کبی سوار است و چون تحت تأثیر تلقینات شوم بنی‌امیه قرار گرفته بود، شروع به ناسزا گفتن کرد، او تند تند اسانه ادب می کرد، امام- علی‌السلام- هم چیزی نمی گفت تا وقتی که مرد شامی آرام شد.

حضرت مجتبی - علی‌السلام- که در در او را می دانست بر او سلام کرد و خندید و فرمود: یا شیخ گمان می کنم غریب هستی، شاید امر بر تو مشتبه شده است اگر بخوای گذشت کنیم از تو گذشت می کنیم، اگر از ما چیزی بخوای به تو می دهیم، اگر راهنمایی بخوای راهنمایی می کنیم، اگر از ما مر کبی بخوای برای تو مر کب می دهیم، اگر گرسنه باشی، سیرت می گر دانیم، اگر عریان باشی لباست می دهیم، اگر محتاج باشی بی نیاز نمی کنیم و اگر حاجتی داشته باشی آن را بر ما می آوریم و تا در مدینه هستی اگر در خانه ما میهمان باشی رای تو بهتر خواهد بود، چون منزل ما وسیع و امکانات ما بسیار و موقعیت ما گسترده است.

مرد شامی از شنیدن این سخنان به گریه افتاد، سپس گفت: گروهی می دهم که تو خلیفه خدا در روی زمین هستی، خادانات است که، رسالت خود را در کجا قرار بدهد، تو و پدرت میغوض ترین خلق در نزد من بودی ولی فعلا محبوبترین خلق خدا در نزد من هستی.

سپس آن مرد وسائل خویش به خانه آن حضرت آورد و تا در مدینه بود میهمان آن حضرت بود و بر محبت اهل بیت- علیهم‌السلام- معتقد شد. امام صادق- علی‌السلام- می فرماید: پدرم از پدرش به من حدیث کرد که: حسن بن علی بن ابیطالب- علیهم‌السلام- از همه اهل زمان خود عابدتر بود، به زهد و بی‌اعتنایی به رای‌های دنیا و فضیلتش کسی نمی رسید، چون به حج می رفت، پیاده می رفت و گاهی با برهنه می رفت، چون مرگ را یاد می کرد می گریست و چون قبر را یاد می آورد گریه می کرد، وقتی بعثت و قیامت را یاد می نمود اشک می ریخت، وقتی که گذشتن از صراط را یاد می آورد می گریست وقتی که در مقابل خدا قرار گرفتن را یاد می آورد فریاد می کشید و بپوش می شد.

ادامه در صفحه ۳

**رئیس بنیاد امید ایرانیان در نشست مشترک تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های دولتی و آزاد:**

**مشکلات کشور مربوط به یکسال اخیر نیست**

**اصلاح‌طلبان به اجماع در انتخابات می‌اندیشند**



عکس: fahangnews.com

محمدرضا عارف در نشست مشترک تشکل‌های دانشجویی دانشگاه‌های دولتی و آزاد که در اردوگاه شهید باهنر برگزار شد، حضور یافت. به گزارش ایسنا، او با حضور در این نشست به سوالات دانشجویان پاسخ داد و عامل برخی مشکلات کشور را مربوط به دولت گذشته دانست. عارف در ابتدا به تشریح وظایف دانشجویان و تأثیر فعالیت‌های جنبش دانشجویی در کشور اشاره کرد و با ابراز نگرانی برای جنبش دانشجویی، تصریح کرد: این شرایط، در شأن دانشجو و انقلاب فرهنگی ما نیست و اگر امروز مدیران در دانشگاه‌ها با دانشجویان همکاری نمی‌کنند باید گذشته دانشجویی آن مدیر را بررسی کرد، به طوری که اگر با دانشجو همفکری شود حتی می‌توان مشکلات بودجه‌ای دانشگاه‌ها را هم حل کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری اینکه شاخص‌های بودجه‌ای زیادی داریم و هزینه‌هایی داریم که نمی‌توان آن را کنترل کرد، ابراز داشت: بار این هزینه‌ها به دوش دانشگاه و دانشجویان خواهد افتاد.

رئیس بنیاد امید ایرانیان با اشاره به شبکه‌های اجتماعی مجازی عنوان کرد: شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی برای ما یک فرصت است و اگر از این فرصت خوب استفاده کنیم می‌توانیم به نتیجه‌های خوبی برسیم و باید دانست اگر موضع اشتباهی در این فضا اظهار کردیم، ممکن است پیشمانی به بار آورد، پس باید با حوصله و سعه صدر اظهار نظر کرد به گونه‌ای که اخلاق و سیاست را در موازات یکدیگر به پیش ببریم چرا که هدف، عملکرد را توجیه نمی‌کند و مسیر برای ما مهم‌ترین چیز است که با خرید جمعی می‌توان راه‌های رسیدن به هدف را هموار کرد. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر استمرار حرکت جنبش دانشجویی بیان کرد: باید پرسیدن به حداقل آسیب‌پذیری برنامه‌ریزی کنید و باید آسیب‌ها و هزینه‌های غیر ضروری حذف شود. به طوری که این روند باید با دانشجویان بعد از خود تحویل داده شود چرا که این جنبش به امانت نزد شماست. عارف با یادآوری وضع روحی و معنوی دانشجویان اظهار داشت: دانشجویان ما یک حالت خوددگی و ناامیدی

عارف با یادآوری این که مجلس آینده باید کارخان باشد و بتواند مشکلات را رفع کند، تأکید کرد. دولت به تنهایی نمی‌تواند مشکلات را حل کند و در این راستا مجلس باید به دولت کمک کند؛ در این راستا دولت باید در فضایی که کارآمدی لازم را داشته باشد تا بتواند مشکلات مردم را رفع کند.

**مشکلات کشور مربوط به یکسال اخیر نیست**

وی در بخش دیگری از این نشست به پرسش‌های دانشجویان پاسخ داد و گفت: اگر مشکلات کشور را بررسی کنیم مشخص می‌شود که این مشکلات مربوط به یکسال اخیر نبوده و مربوط به دولت گذشته است. عارف یادآور شد: در این راستا مجلس چه کمکی به دولت کرده که این مشکلات حل شود. وی همچنین در پاسخ به سوال دانشجوی دیگری مبنی تغییر کرده یا نه، گفت: تعریف اصلاح‌طلبی ربطی به انتخابات ندارد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: همواره شعارهایی که مطرح کردیم مبتنی بر خردورزی، اخلاق بوده و همواره اعتقاد داشتیم که باید اصلاح را از خود شروع کنیم، اینها تعاریفی است که از گذشته وجود داشته و بعد از انتخابات تغییر نکرده است.

**در انتخابات مجلس به فکر اجماع هستیم**

وی در پاسخ به سوال دانشجوی دیگری درباره سازوکار حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس افزود: برای ما فراتر از یک اتحاد، یک اجماع مورد توجه است. عارف ادامه داد: این اجماع را باید از داخل نشان داد و شهرستان‌ها شروع کنیم و دوستان راهکارهای خود را در این زمینه ارائه کنند. به این موضوع خوشبین هستیم که ان‌شاءالله با فرض اخلاق، خرد جمعی و عقلانیت به راحتی به اجماع برسیم. عارف گفت: هنوز راهکارها و راهبردهای اجماع را مدون نکرده‌ایم، اما از شما جنبش‌های دانشجویی انتظار داریم که در این راستا به ما کمک کنید. وی خاطر نشان کرد: از روی این است در انتخابات آتی دو فهرست باشد، اصلاح‌طلب و قبا که به‌طور قطع باعث می‌شود که مجلس از رزمندی داشته باشیم.

در آنها مشهود است و باید این فضا تغییر کند. البته باید گفت این فضا یعنی فضای ناامیدی و امنیتی و تک‌بعدی شدن دانشگاه‌ها توسط اشخاصی بر محیط دانشگاه‌ها تحمیل شد و اکنون نیز این اشخاص در صدد هستند تا همین وضع ثابت بماند اما شما دانشجویان باید این فضا را تغییر بدهید.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه انتقاد یکی از فعالیت‌های دانشجویان است، تصریح کرد: دانشجو باید منتقد باشد اما این انتقاد باید سازنده و بجا باشد و مسیر برای ما مهم‌ترین چیز است که با خرید جمعی می‌توان راه‌های رسیدن به هدف را هموار کرد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر استمرار حرکت جنبش دانشجویی بیان کرد: باید پرسیدن به حداقل آسیب‌پذیری برنامه‌ریزی کنید و باید آسیب‌ها و هزینه‌های غیر ضروری حذف شود. به طوری که این روند باید با دانشجویان بعد از خود تحویل داده شود چرا که این جنبش به امانت نزد شماست. عارف با یادآوری وضع روحی و معنوی دانشجویان اظهار داشت: دانشجویان ما یک حالت خوددگی و ناامیدی

**سید محمد خاتمی:**

**دروغگویان و تهمت‌زندگان از چشم جامعه می‌افتند**

نقد است. خاتمی گفت: ما همه مزایای جمهوری اعم از آزادی، آزادی بیان و تجمعات و تعیین‌کننده بودن رای و حق حاکمیت بر سر نوشت و... را می‌خواهیم و علاوه بر آن اخلاق و عدالت را که روح اسلام است می‌خواهیم. ما این جمهوری اسلامی را می‌خواهیم. جمهوری که هم مردم آزاد باشند و هم اخلاق بر آن حاکم باشد نه آن که بد اخلاقانه‌ترین رفتارها و رفتارها به نام گفتار انقلابی و اسلامی وارد شوند. چقدر دروغ گفته می‌شود؟ و دروغ‌گویان صمیمیت دارند. مسأله فقط این نیست که کسانی گرفتار و در محدودیت هستند بلکه بخش‌های قابل توجهی از جامعه که امروز مورد پرسشند و گروهای نیستند ترور شخصیت می‌شوند و آن گروها غافل از این هستند که چون چنین رفتارهایی با فطرت انسان همخوانی ندارد، افراد و گروه‌های مورد تهاجم و تهمت محبوب‌تر می‌شوند و دروغ‌گویان و تهمت‌زندگان از چشم جامعه می‌افتند. وی با تأکید بر اهمیت عدالت به معنای وسیع کلمه و نه فقط عدالت اقتصادی یادآور شد که عدالت یعنی دادن حق انسان و به او مهم‌ترین حق انسان حق حاکمیت بر سر نوشت

خود است؛ این که به درستی گفته می‌شود رای مردم حق الناس است، این حق الناس باید رعایت و تبیین و پاسداری شود تا عدالت اجرایی شود. کسانی با تأکید بر اینکه انجمن اسلامی باید پیشواز دفاع از حقوق مردم باشد و آزادی‌های اساسی در قانون اساسی را محور قرار دهد، در بزرگ تاریخی را استبداد زدگی خوانند و گفت: باید در انقلاب اسلامی و قانون اساسی بر آنچه ضد استبداد است و به حقوق وفادارند، بیشتر تکیه شود. استبداد و استبداد زدگی طلاس لغزنده ایست که اگر غفلت کنیم هم مردم و هم حاکمان در آن می‌افتند. رئیس دولت هفتم و هشتم، فضاهای امنیتی و نظامی را در خور هیچ جامعه‌ای ندانست، چه رسد به جامعه‌ای که انقلاب اسلامی و مردمی بوده است. وی گفت: چاره‌ی این است که ما مردم را باور داشته باشیم و روز دیگرمان مشارکت دهیم. فضای امنیتی و سخت‌افزارانه در دنیای امروز نمی‌تواند امنیت واقعی را تأمین کند. وی با بیان این که آزادی و نبودن فضای امنیتی در دانشگاه‌ها هوا برای تنفس

عصره‌های مختلف فرهنگی، سیاسی و اجتماعی کشور گذراند و تا آخرین لحظات در خدمت مردم و انقلاب بود. همچنین سید حسن خمینی، یادگار امام (س) نیز با صدور پیامی درگذشت آیت‌الله غیوری از چهره‌های برجسته علمی و نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر را تسلیت گفت. وی در بخشی از پیام خود آورده است: مرحوم که از یاران امام خمینی (س) در روزهای سخت و طاق‌فروسی پیش از پیروزی انقلاب بود، همواره از زمره همراهان باقی ماند و در سنگر خدمت‌رسانی به محرومان تلاش‌های وافر داشت.

**پیام تسلیت رئیس جمهوری در پی درگذشت آیت‌الله غیوری**

رئیس جمهوری در پیامی، درگذشت آیت‌الله (سیدعلی غیوری)، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر را به محضر مقام معظم رهبری، حوزه‌های علمیه، ملت شریف ایران و به‌ویژه خاندان مکرم ایشان تسلیت گفت. به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهوری در پیام حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است: درگذشت عالم مجاهد حضرت آیت‌الله سیدعلی غیوری نماینده محترم ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، موجب تألم و تأسّف و تأثر خاطر فراوان شد. این انسان وارسته در کنار مبارزات درخشان انقلابی، سالیان متمادی از عمر بر برکت خود را در

همچنین آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله سیدمحمد هاشمی شاهرودی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، محمد شریعتمداری، معاون اجرایی رئیس جمهوری و محمدرضا باهنر، نماینده تهران در مجلس نهم هم طی پیام‌هایی جداگانه درگذشت آیت‌الله (سیدعلی غیوری) نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر را تسلیت گفتند.

**باشگاه دموکراسی**

**روزنامه‌ها ابزار نظارت در دموکراسی**

شهروند| گسترش فساد در ایجاد مختلف از جمله افت‌های هر نظام سیاسی است که می‌تواند بقای آن نظام را با مشکل مواجه کند. فساد اداری و مالی اگرچه در کوتاهمدت شاید چرخه حکومت‌داری را با افت خیز جلو ببرد، اما در درازمدت باعث فروپاشی ساختارها و بنیان‌های قوام‌بخش هر سیستمی خواهد شد که قرار است اداره یک کشور را در اختیار داشته باشد. دموکراسی و شیوه حکومت‌مردمی اگر چه مصون از این افت نیست اما می‌تواند با راهکارهای قوی برای نظارت همگانی از بروز فساد جلوگیری کند تا دیگر نیازی به هزینه‌ها و اقدامات تنبیهی بعدی برای مبارزه با فساد نباشد.

عضو مجمع محققان و مدرسان حوزه علمیه قم معتقد است: از جمله نتایج تصمیمات قاطع و عملی که بدون هر گونه ملاحظه در زمینه مبارزه با فساد اعمال می‌شود، این است که دیگر این چنین جرایمی تکرار نخواهد شد و همچنین مردم می‌فهمند که منشأ فساد کجاست و نظارت آنهاقوی‌تر می‌شود. محمدتقی قاضی‌میربی در گفت‌وگو با اسپنسا تأکید کرده است: اگر به روزنامه‌ها جرأت بدهیم و به احزاب نیز استقلال و آزادی بدهیم حساسیت بیشتر می‌شود و این مسائل تکرار نخواهد شد.

**خبر**

**امام جمعه غرب تهران در خطبه‌های نماز جمعه: بدترین تخلف‌ها، تخلفی است که پایه‌های نظام را است کند**

حجت‌الاسلام صالح‌نیا گفت: ناامید کردن مردم با فساد اداری، غیبت مسئولان از تجمعات مردمی، دسترسی نداشتن مردم به مسئولان، پاسکاری مردم و شکل گرفتن واسطه‌ها، کمک کردن به دشمن است. صالح‌نیا در خطبه‌های هفته گذشته نماز جمعه کن (غرب تهران) ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام سوگواری رحلت پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد(ص)، شهادت امام حسن مجتبی(ع) و همین‌طور شهادت امام رضاع(ع)، با بیان این که بزرگترین دفاع از این نظام خدمت به مردم است که از بهترین عبادات است، گفت: بدترین تخلف‌ها هم آن تخلف‌ها و جرایمی است که پایه‌های نظام را سست کند. نومید کردن مردم، نومید کردن دل‌های امیدوار، کمک کردن به دشمن است.

تلاش برای به فساد کشاندن نسل مومن، فساد اداری، غیبت مسئولان از تجمعات مردمی، دسترسی نداشتن مردم به مسئولان، پاسکاری مردم، شکل گرفتن واسطه‌ها، تعریف گلوگاه‌های متعدد برای انجام کارها، با نام اسلام سه برابر تسهیلات سود گرفتن همگی با نظر ولی فقیه زمان مغایرت دارد، چرا که ایشان همیشه رسیدگی به داد محرومان را فریاد زده‌اند. حجت‌الاسلام والمسلمین صالح‌نیا با عنوان این مطلب که برخی دوست دارند در کشور همیشه بحران و دعوا باشد، اظهار داشت: کشور آرام است، امن و مهتای خدمت به مردم است. مهتای مشارکت‌های مردمی است.

تفرقه‌ها و اختلاف‌ها و پشت هم زدن‌ها را رها کنند و هر کس یک قدم برای اعتلای کشور بردارد. وی افزود: قدر این وحدت را باید دانست. یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون مسلمان در ۶۰ کشور مستقل دنیا زندگی می‌کنند که اگر با هم متحد شوند، قدرت و نفوذ و صفا شدنی در جهان پیدا می‌کنند و منشأ تحولات عظیمی خواهند شد.

این استاد حوزه و دانشگاه گفت: روز وحدت آیتا... مفتوح را گرامی می‌داریم. تفکر وحدت حوزه و دانشگاه توسط امام (س) پایه‌گذاری شد. این اقدام وحدت‌بخش امام(س) در آن مقطع تاریخی انقلاب، اهمیت فوق‌العاده‌ای برای آرامش جامعه داشته و دارد. امام جمعه غرب تهران با بیان این که برای بنده مسلم شده بسیاری از تنش‌ها و اختلافات در جامعه ناشی از جاه‌طلبی یک عده و سادگی کسانی است که دنبال این انسان‌های جاه‌طلب راه می‌افتند، تصریح کرد: پاکستان را ببینید که عروانی جاهل شیطان صفت وارد مدرسه بچه‌ها شده و ۱۳۰ کودک را سلاخی کردند.

**آگهی مناقصه عمومی**

**شرکت صنایع نساجی هلال ابران در نظر دارد خرید ۲۰۰،۰۰۰ کیلو گرم الباف پلی استر ( جهت تولید پتو) طبق مشخصات تعریف شده در برگ شرایط مناقصه را واگذار نماید. از واجدین شرایط دعوت به عمل می آید جهت رویت نمونه و دریافت اسناد مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز به آدرس : کیلومتر ۱۸ جاده مخصوص تهران- کرج ، جنب خیابان شماره تلفن ۰۲۰۷-۴۴۹۸۴۰۰۰ داخلی ۲۶۶ و ۲۲۶ تماس حاصل نمایند. ضمناً شرکت در رد یا قبول پیشنهاد ها مختار می باشد و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.**

**شرکت صنایع نساجی هلال ابران**

**انالله و انالیه راجعون**

درگذشت عالم جلیل‌القدر، آیت‌الله سیدعلی غیوری، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران موجب حزن و اندوه شد.

ضمن عرض تسلیت این مصیبت، برای آن مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو مندیم.

مدیرعامل و هیأت‌مدیره شرکت سرمایه‌گذاری هلال احمر ایران